Der gegeben ist uff donrestag nehest vor andages Pingesten, da man czalte nach Cristus geburte druczehundert sechs und vierzig jar.

53. ^a) *alia manu supra lin. add. or.*

1) *Supra nr. 52.*

54. CLEMENTIS VI. LITTERAE AD EPISCOPUM
CONSTANTIENSEM.

1346. Iun. 11.

Reg. Vatican. 140 (Clem. VI. seer. a. V.) nr. 85 (R). Descripsit F. Kern. — Ed. Klicman 678 ex R. — Extr. Werunsky 107; Riezler 2272; Emler p. 689 nr. 1722 et p. 872 nr. 2231.

Reg. imp. VIII Pábste nr. 167.

Venerabili fratri Ulrico episcopo Constantiensi.

Fraternitatis tue litteras nobis per dilectum filium Felicem de Winterthur canonicum et officialem tuum Constantiensem nostro apostolatu presentatas benigne recepimus et 10 que continebantur^a in eis et idem officialis pro parte tua nobis verbotenus exposuit, intelleximus diligenter. Sane quia per ea te possessionem ecclesie tue ac iurium et bonorum episcopalium tuorum plenam et pacificam obtinuisse describens te ad ea, que nobis et sedi^b apostolice grata existerent, totis tuis viribus fideliter prosequenda gratis et devotis affectibus obtulisti, nos tue devotionis et fidelitatis sinceritatem multipliciter 15 in Domino super hiis commendamus, fraternitatem rogantes et hortantes eandem, quatenus, si, ut speramus in Domino, dilectum filium nobilem virum Carolum, primogenitum carissimi in Christo filii nostri Iohannis regis Boemie illustris, marchionem Moravie, contingat in regem postmodum in imperatorem promovendum eligi, constanter et fideliter eidem adhereas et prestes pro nostra et eiusdem sedis reverentia, que poteris, auxilia 20 et favores, de nobis fiduciam habiturus, quod super hiis, que tua et ecclesie tue predicte comoda respicient, nos, quantum cum Deo fieri poterit, propicios reperies et benignos.

Datum apud Villam novam Avinionensis diocesis III. Id. Iunii, anno quinto.

55—58. IOHANNIS REGIS SCRIPTA IN FAVOREM
ARCHIEPISCOPI COLONIENSIS EDITA.

25

1346. Iun. 22.

Quattuor litterae quas hic proponimus continentur in duobus instrumentis ab officialatu Coloniensi a. 1346. die 28. m. Iunii confectis, quae in archivo Dusseldorpiensi conservantur, utrumque 'Kurköln nr. 675' signatum. Nr. 55 et 58 in una membrana (C₁), nr. 56 et 57 in altera (C₂) habentur. Contulit R. Salomon. — In C₁ et C₂ nostris litteris haec verba 30 praecedunt: Datum per copiam sub sigillo officialitatis prepositure et archidiaconatus Coloniensis anno Domini millesimo CCC^{mo} XL sexto, in vigilia beatorum Petri et Pauli apostolorum.

C₁ in fine subscriptionem praebet: Ambrosꝰ.